RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS DE EXTENSÃO

O Coordenador do Projeto de Extensão, FILIPE ARANTES FERNANDES, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO PROVISÓRIO do processo de seleção de bolsistas discentes para o projeto de Extensão A
COMPUTAÇÃO DA PRÓXIMA DÉCADA  selecionado pelo Edital 19/2024.

Recursos poderão ser protocolados via e-mail filipe.fernandes@ifusdestemg.edu.br nas datas 25 e 26/07.

O Resultado Final será divulgado 30/07.

A pontuação dos bolsistas entrevistados constam no Anexo I.

PROJETO: A COMPUTAÇÃO DA PRÓXIMA DÉCADA

 Nome Situação Tipo de Bolsa Justificativa/
Pontuação

1 ÁLVARO MUCIDA ALVES COSTA Selecionado BEX SUP 1 21 pontos na entrevista

2 CAROLINE PORTELLA ZANELATO Desclassificado BEX SUP 1
Documentação

incompleta

3
DANIEL AUGUSTO PEREIRA DE
PRADO

Selecionado BEX MED 14 pontos na entrevista

4 DANIELLA BERBERT ROCHA Desclassificado BEX SUP 1
Documentação

incompleta

5 FABIO DA COSTA HYPPOLITO Classificado BEX SUP 1 13 pontos na entrevista

6 FABRICIO COSTA LOPES Desclassificado BEX SUP 1
Documentação

incompleta

7 KAUÃ MOREIRA CARDOSO Desclassificado BEX MED
Documentação

incompleta

8 LUCIANA RODRIGUES DE SOUZA Desclassificado BEX SUP 1
Documentação

incompleta

9 PEDRO PIVA DO NASCIMENTO Desclassificado BEX SUP 1
Documentação

incompleta

Em caso de desistência de algum candidato(a) selecionado(a), no início ou durante o projeto, os candidatos com
a situação “Classificado(a)” poderão ser convocados.

Manhuaçu, 24 de julho de 2024

_______________________________

FILIPE ARANTES FERNANDES

mailto:filipe.fernandes@ifusdestemg.edu.br

ANEXO I – Pontuação dos Bolsistas Entrevistados

Pontuação

Questões
Critério de Pon-

tuação
Pontuação

Máxima

DANIEL AU-
GUSTO PE-
REIRA DE

PRADO

ÁLVARO
MUCIDA
ALVES
COSTA

FABIO DA
COSTA

HYPPOLITO

Com qual frequência você
assiste lives?

Número da esca-
la selecionada

5 1 3 1

Quais plataformas você assis-
te lives?

1 ponto/opção 7 1 2 3

Quais são os temas de inte-
resse em assistir as lives?

1 ponto/opção 5 1 2 2

Já gerenciou alguma live?
3 pontos para

Sim e 0 para Não
3 3 3 0

Selecione os programas e/ou
plataformas que possui mais
familiaridade de uso

1 ponto/opção 5 5 2 1

Quais os dias da semana teria
disponibilidade de estar envol-
vido no projeto durante o perí-
odo VESPERTINO

1 ponto/opção 5 3 5 5

Quais os dias da semana teria
disponibilidade de estar envol-
vido no projeto durante o perí-
odo NOTURNO

1 ponto/opção 5 0 4 1

Total 35 14 21 13

		2024-07-24T11:52:06-0300